

## **Dansk Stillads Holding ApS**

Hammerholmen 40  
2650 Hvidovre  
CVR-nr. 29625743

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.03.2019

**Dirigent**



Navn: Johnnie Lønbirk

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Dansk Stillads Holding ApS  
Hammerholmen 40  
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 29625743

Hjemsted: Hvidovre

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Ole Stouby Vesterdahl  
Johnnie Lønbirk  
Thomas Lønbirk

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	40.662	44.107	63.085	28.726	28.566
Driftsresultat	13.857	16.814	37.061	28.982	9.938
Resultat af finansielle poster	741	550	597	(716)	(2.979)
Årets resultat	11.395	13.317	29.885	6.355	5.018
Samlede aktiver	84.774	87.050	93.516	55.978	52.504
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.472	16.746	17.077	19.927	9.522
Egenkapital	58.136	54.240	52.923	8.644	6.789
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	20,3	24,9	97,1	82,4	76,8
Solidsgrad (%)	68,6	62,3	56,6	15,4	12,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykkes</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Solidsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens primære forretningsområde er udlejning og montering af stilladsmateriel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat før skat udgør 14.598 t.kr. mod 17.365 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, når der henvises til udviklingen i koncernens omsætning.

### Forventet udvikling

I det kommende regnskabsår forventes et tilfredsstillende positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>40.661.645</b>	<b>44.107.300</b>
Distributionsomkostninger		(6.329.298)	(6.317.835)
Administrationsomkostninger	1	<u>(20.475.344)</u>	<u>(20.975.206)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.857.003</b>	<b>16.814.259</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		656.301	516.133
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		10.055	0
Andre finansielle indtægter		364.778	409.948
Andre finansielle omkostninger		<u>(290.282)</u>	<u>(375.615)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.597.855</b>	<b>17.364.725</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(3.202.390)</u>	<u>(4.047.669)</u>
<b>Årets resultat</b>	3	<b>11.395.465</b>	<b>13.317.056</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Goodwill		326.249	1.014.594
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>326.249</b>	<b>1.014.594</b>
Grunde og bygninger		14.941.682	15.910.059
Produktionsanlæg og maskiner		30.804.235	36.378.114
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.865.715	7.231.002
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>53.611.632</b>	<b>59.519.175</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.154.353	1.454.319
Andre værdipapirer og kapitalandele		168.285	158.230
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>2.322.638</b>	<b>1.612.549</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>56.260.519</b>	<b>62.146.318</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.111.097	20.078.214
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.230.000	4.318.588
Andre tilgodehavender		183.501	384.037
Periodeafgrænsningsposter	8	50.000	50.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.574.598</b>	<b>24.830.839</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>938.962</b>	<b>72.353</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.513.560</b>	<b>24.903.192</b>
<b>Aktiver</b>		<b>84.774.079</b>	<b>87.049.510</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		933.474	654.319
Overført overskud eller underskud		49.452.032	45.835.722
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.500.000	7.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>58.135.506</b>	<b>54.240.041</b>
Udskudt skat	9	2.316.000	2.854.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.316.000</b>	<b>2.854.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.173.299	6.557.253
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>6.173.299</b>	<b>6.557.253</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	383.953	380.684
Bankgæld		2.002.500	5.564.638
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.610.419	2.147.222
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.267.594
Skyldig selskabsskat		351.604	443.798
Anden gæld		12.800.798	13.594.280
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.149.274</b>	<b>23.398.216</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.322.573</b>	<b>29.955.469</b>
<b>Passiver</b>		<b>84.774.079</b>	<b>87.049.510</b>
Associerede virksomheder	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Dattervirksomheder	14		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	250.000	654.319	45.835.722	7.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.500.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(375.000)	375.000	0
Årets resultat	0	654.155	3.241.310	7.500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>933.474</b>	<b>49.452.032</b>	<b>7.500.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				54.240.041
Udbetalt ordinært udbytte				(7.500.000)
Udbytte fra associerede virksomheder				0
Årets resultat				11.395.465
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>58.135.506</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		13.857.003	16.814.259
Af- og nedskrivninger		11.922.688	10.539.819
Ændringer i arbejdskapital	11	(3.010.242)	2.454.446
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>22.769.449</b>	<b>29.808.524</b>
Modtagne finansielle indtægter		374.833	409.948
Betalte finansielle omkostninger		(290.282)	(375.615)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(3.904.295)	(6.801.016)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>18.949.705</b>	<b>23.041.841</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(5.472.150)	(16.745.864)
Salg af materielle anlægsaktiver		145.350	596.520
Køb af virksomheder		(420.879)	0
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		375.000	499.980
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.372.679)</b>	<b>(15.649.364)</b>
Afdrag på lån mv.		(380.685)	(376.468)
Udbetalt udbytte		(7.500.000)	(12.000.000)
Tilbagebetaling af gæld til selskabsdeltagere		(1.267.594)	(266.915)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(9.148.279)</b>	<b>(12.643.383)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.428.747</b>	<b>(5.250.906)</b>
Likvider primo		(5.492.285)	(241.379)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(1.063.538)</b>	<b>(5.492.285)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		938.962	72.353
Kortfristet gæld til banker		(2.002.500)	(5.564.638)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(1.063.538)</b>	<b>(5.492.285)</b>

## Koncernens noter

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	61.721.209	72.710.913
Pensioner	8.273.445	9.132.660
Andre omkostninger til social sikring	863.872	801.691
Andre personaleomkostninger	3.602.619	2.911.852
	<b>74.461.145</b>	<b>85.557.116</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>115</b>	<b>131</b>
	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	3.800.443	3.743.798
Ændring af udskudt skat	(538.000)	181.000
Regulering vedrørende tidligere år	(60.053)	122.871
	<b>3.202.390</b>	<b>4.047.669</b>
	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.500.000	7.500.000
Overført resultat	3.895.465	5.817.056
	<b>11.395.465</b>	<b>13.317.056</b>
		<b>Goodwill kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		21.669.199
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>21.669.199</b>
Af- og nedskrivninger primo		(20.654.605)
Årets afskrivninger		(688.345)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(21.342.950)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>326.249</b>

## Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	25.185.491	54.315.742	21.427.152
Tilgange	0	2.122.196	3.349.954
Afgange	0	(828.887)	(1.180.099)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.185.491</b>	<b>55.609.051</b>	<b>23.597.007</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.275.432)	(17.937.628)	(14.196.150)
Årets afskrivninger	(968.377)	(7.696.075)	(2.697.738)
Tilbageførsel ved afgange	0	828.887	1.162.596
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.243.809)</b>	<b>(24.804.816)</b>	<b>(15.731.292)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.941.682</b>	<b>30.804.235</b>	<b>7.865.715</b>
		Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		800.000	50.693
Tilgange		420.879	0
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.220.879</b>	<b>50.693</b>
Opskrivninger primo		654.319	107.537
Andel af årets resultat		654.155	0
Udbytte		(375.000)	0
Årets opskrivninger		0	10.055
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>933.474</b>	<b>117.592</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.154.353</b>	<b>168.285</b>
		Hjemsted	Ejer- andel %
<b>7. Associerede virksomheder</b>			
Hejs.dk A/S		Hvidovre	25,0
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>			
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.			



## Koncernens noter

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.299.248	2.858.543
Tilgodehavender	30.816	11.345
Gældsforpligtelser	(14.064)	(15.888)
	<b>2.316.000</b>	<b>2.854.000</b>

### Bevægelser i året

Primo	2.854.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(538.000)
<b>Ultimo</b>	<b>2.316.000</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til reakreditinstitutter	383.953	380.684	6.173.299	3.934.403
	<b>383.953</b>	<b>380.684</b>	<b>6.173.299</b>	<b>3.934.403</b>

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(2.743.759)	11.729.705
Ændring i leverandørgæld mv.	(266.483)	(9.275.259)
	<b>(3.010.242)</b>	<b>2.454.446</b>

### 12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Koncernens leje- og leasingforpligtelse udgør 20 t.kr. og forfalder til betaling indenfor 1 år (2017: 15 t.kr.).

## Koncernens noter

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for koncernens bankforbindelse er der afgivet virksomhedspant på 10.000 t.kr. i fordringer, lagre og inventar mv.

Der er udstedt arbejdsgarantier via Tryg Garanti, som samlet udgør 101 t.kr. (2017: 301 t.kr.).

Datterselskabet Dansk Stillads Service A/S har afgivet selvskyldnerkautioner overfor det associerede selskab Hejs.dk A/S' bankforbindelser. Dansk Stillads Service A/S' andel af forpligtelserne udgør 942 t.kr. (2017: 7.364 t.kr.).

Datterselskabet Dansk Stillads Service A/S har afgivet selvskyldnerkautioner overfor det associerede selskab Hejs.dk A/S' indgåede leasingaftaler med leasingselskab. Dansk Stillads Service A/S' andel af forpligtelserne udgør 1.498 t.kr. (2017: 493 t.kr.).

Datterselskabet Dansk Stillads Service A/S har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor det associerede selskab Hejs.dk A/S' bankforbindelser, for det samlede tilgodehavende hos Hejs.dk A/S.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
<b>14. Dattervirk-</b> <b>somheder</b>			
Dansk Stillads Service A/S	Hvidovre	A/S	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(51.025)</b>	<b>(46.249)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.334.656	13.423.328
Andre finansielle indtægter		60.179	65.146
Andre finansielle omkostninger		<u>(29.397)</u>	<u>(71.886)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.314.413</b>	<b>13.370.339</b>
Skat af årets resultat	1	<u>81.052</u>	<u>(53.283)</u>
<b>Årets resultat</b>	2	<b>11.395.465</b>	<b>13.317.056</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		49.771.831	45.937.175
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>49.771.831</b>	<b>45.937.175</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>49.771.831</b>	<b>45.937.175</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.658	2.064.398
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		7.500.000	7.500.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.453	455.456
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.516.111</b>	<b>10.019.854</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>920.464</b>	<b>19.404</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.436.575</b>	<b>10.039.258</b>
<b>Aktiver</b>		<b>58.208.406</b>	<b>55.976.433</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.285.635	18.450.979
Overført overskud eller underskud		28.099.871	28.039.062
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.500.000	7.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>58.135.506</b>	<b>54.240.041</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.267.594
Skyldig selskabsskat		0	443.798
Anden gæld		72.900	25.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>72.900</b>	<b>1.736.392</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>72.900</b>	<b>1.736.392</b>
<b>Passiver</b>		<b>58.208.406</b>	<b>55.976.433</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	250.000	18.450.979	28.039.062	7.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.500.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(7.500.000)	7.500.000	0
Årets resultat	0	11.334.656	(7.439.191)	7.500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>22.285.635</b>	<b>28.099.871</b>	<b>7.500.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				54.240.041
Udbetalt ordinært udbytte				(7.500.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				11.395.465
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>58.135.506</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(4.453)	(11.658)
Regulering vedrørende tidligere år	(76.599)	64.941
	<b>(81.052)</b>	<b>53.283</b>
	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.500.000	7.500.000
Overført resultat	3.895.465	5.817.056
	<b>11.395.465</b>	<b>13.317.056</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		27.486.196
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>27.486.196</b>
Opskrivninger primo		18.450.979
Afskrivninger på goodwill		(688.345)
Andel af årets resultat		12.023.001
Udbytte		(7.500.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>22.285.635</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>49.771.831</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med datterselskabet Dansk Stillads Service A/S. Dansk Stillads Holding ApS er administrationselskab i sambeskatningen. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Dansk Stillads Service-koncernens selskaber, bestående af Dansk Stillads Holding ApS og Dansk Stillads Service A/S har overfor koncernens bankforbindelse afgivet selvskyldnerkautioner for bankens engagement med koncernens selskaber.

## Modervirksomhedens noter

Dansk Stillads Holding ApS kationere endvidere for datterselskabets gæld til realkreditinstitutter.

### **6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.


